2023 年 5 ⽉ 22 ⽇
（⼀社）⽇本妊娠⾼⾎圧学会 会員各位

⼀般社団法⼈ ⽇本妊娠⾼⾎圧学会
選挙管理委員⻑ 齋藤 滋
理事⻑     市原敦弘
幹事⻑     味村和哉

2023 年 新代議員（社員）決定のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
⽇頃より ⼀般社団法⼈⽇本妊娠⾼⾎圧学会の活動にご⽀援・ご協⼒いただきありがとう
ございます。

先⽇⾏われました次期代議員（社員）選挙で選出された 62 名に、理事会に推薦され 5 ⽉ 18
⽇の通信理事会で承認を受けた代議員（社員）11 名を加えた 73 名の新代議員（社員）が決
定致しましたので、ご報告させていただきます。（次ページに掲載）
新代議員の任期は 2023 年 7 ⽉ 1 ⽇〜2025 年 6 ⽉ 30 ⽇となります。

なお、この後学会理事の⽴候補受付と理事選挙が⾏われます。
理事選挙は以下の⽇程で⾏われる予定です（諸般の事情により変更となる場合もございま
すことをご了承ください。）

6 ⽉ 5 ⽇      理事選挙会告
6 ⽉ 12 ⽇―24 ⽇  理事⽴候補受付
6 ⽉ 26 ⽇―7 ⽉ 7 ⽇ 投票期間 （web 投票）

投票終了後に開票、選挙委員会での承認を得てから会員メール及びホームページで結果公
表予定です。

今後とも会員の皆さまのご⽀援をよろしくお願い申し上げます

謹⽩

2023 年 新社員（代議員） 73 名

選挙で選出された社員（代議員）

荒⽥	尚⼦	 (国⽴成育医療研究センター)、	⽯井	桂介	 (⼤阪⺟⼦医療センター)、	板倉	敦夫	 (順天堂⼤学医学部)

市原	淳弘	 (東京⼥⼦医科⼤学)、	井箟	⼀彦	 (和歌⼭県⽴医科⼤学)、	⼊⼭	⾼⾏(東京⼤学医学部)、

植⽊	典和	 (順天堂⼤学医学部)、	⽜⽥	貴⽂(名古屋⼤学医学部付属病院)、	内倉	友⾹(愛媛⼤学医学部附属病院)

⼤⽯	舞⾹	 (弘前⼤学医学部附属病院)、⼤	⼝	昭英	 (⾃治医科⼤学)、	⼤野	泰正	 (⼤野レディスクリニック)

荻⽥	和秀	 (りんくう総合医療センター)、⾦崎	啓造(島根⼤学医学部)、⾦⼦	佳代⼦(国⽴成育医療研究センター)

⻲井	良政	 (埼⽟医科⼤学病院)、川端	伊久乃(⽇本医科⼤学付属病院)、久野	宗⼀郎(春⽇部市⽴総合医療センター)

熊⾕	⿇⼦	 (順天堂⼤学)、	桑⽥	知之(⾃治医科⼤学附属さいたま医療センター)、	⼩出	馨⼦(昭和⼤学)

甲賀	かをり	 (千葉⼤学医学部)、	近藤	英治(熊本⼤学⼤学院	産科婦⼈科学講座)、	下屋	浩⼀郎	 (川崎医科⼤学)、

菅原	準⼀	 (東北⼤学⼤学院医学系研究科)、	杉⼭	隆(愛媛⼤学医学部)、	鈴⽊	俊治	 (⽇本医科⼤学)

鈴⽊	寛正	 (⾃治医科⼤学)、	鈴⽊	祐介(順天堂⼤学医学部)、	関沢	明彦(昭和⼤学医学部)、

⽵⽥	純(順天堂⼤学)、	⽵⽥	善治(総合⺟⼦保健センター愛育病院)、	橘	⼤介(⼤阪公⽴⼤学⼤学院)、

⽥中	幹⼆	 (弘前⼤学医学部附属病院)、	⽥中	博明(三重⼤学)、	⾕垣	伸治(杏林⼤学医学部)、

⽥丸	俊輔	 (埼⽟医科⼤学	産婦⼈科)、	千島	史尚(⽇本⼤学医学部板橋病院)

照井	克⽣	 (埼⽟医科⼤学総合医療センター)、中島	彰俊(富⼭⼤学医学部)、中畑	克俊(関⻄医科⼤学)

中本	收(⼤阪市⽴総合医療センター)、永松	健	 (国際医療福祉⼤学成⽥病院)、成瀬	勝彦(獨協医科⼤学)

南條	佐輝⼦	 (和歌⼭県⽴医科⼤学)、野平	知良(東京医科⼤学)、濱⽥	洋実(筑波⼤学)

⽇⾼	庸博	 (福岡市⽴こども病院)、兵藤	博信(東京都⽴墨東病院)、前⽥	和寿(四国こどもとおとなの医療センター)

真⽊	 晋太郎	 (三重⼤学医学部付属病院)、牧野	 真太郎	 (順天堂⼤学医学部附属浦安病院)

松原	 圭⼀	 (愛媛⼤学医学部附属病院)、	三浦	 清徳(⻑崎⼤学医学部)、	三⼾	⿇⼦	 (国⽴成育医療研究センター)

味村	和哉	 (⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科)、宮	 坂	尚幸(東京医科⻭科⼤学⼤学院)、

⽬時	弘仁(東北医科薬科⼤学医学部)、	 森川	 守	 (関⻄医科⼤学)、	⼭⽥	秀⼈(医療法⼈渓仁会⼿稲渓仁会病院)

吉松	淳	 (国⽴循環器病研究センター)、	 渡辺	 員⽀(愛知医科⼤学)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上 62名	 五⼗⾳順	 敬称略

理事会推薦社員（代議員）

上⽥誠司（順天堂⼤学）、⼩古⼭学（⾃治医科⼤学）、神⽥武志（島根⼤学）、椎名⼀紀（東京医科⼤学）、

徳中真由美（昭和⼤学）、千草義継（京都⼤学）、林 ⾹（慶應義塾⼤学）、夫 律⼦（クリムフ出⽣前診断クリニック）、

⽊⽥可奈⼦（東京⼥⼦医科⼤学）、松永茂剛（埼⽟医科⼤学医療センター）、⼭⼝宗影（熊本⼤学）、

以上 11名 五⼗⾳順 敬称略